
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN YÊN THẾ 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Yên Thế, ngày      tháng 10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước về đầu tư  

xây dựng, chất lượng công trình xây dựng và hoạt động xây dựng  

của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 về việc sửa đổ, bổ sung một số điều, bổ sung một 

số điều của Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/ 6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây 

dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc ban hành quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu 

tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;  

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước về đầu tư xây 

dựng, chất lượng công trình xây dựng và hoạt động xây dựng của các tổ chức, cá 

nhân trên địa bàn huyện, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Dương Đoàn Thanh, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Trưởng đoàn; 

2. Ông Hoàng Văn Thái, Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Phó 

trưởng đoàn; 

3. Ông Nguyễn Văn Hảo, Phó trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Phó 

trưởng đoàn. 

* Các thành viên: 

4. Ông Đàm Ngọc Văn, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

5. Ông Trần Hữu Hà, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

6. Ông Chu Đức Sơn, Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

7. Ông Lý Quang Hưng, Công chức biệt phái, Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

8. Ông Tô Văn Cường, Cán bộ trưng tập, Phòng Kinh tế và Hạ tầng. 



2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện kiểm tra: 

1. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ đánh giá, kiểm tra các nội dung sau: 

- Kiểm tra công tác quản lý nhà nước về xây dựng, chất lượng công trình 

xây dựng và hoạt động xây dựng của các tổ chức, cá nhân trên địa bàn huyện. 

- Kiểm tra công tác chất lượng, công tác an toàn lao động trên công trường 

đối với công trình do Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, UBND xã Đông 

Sơn, UBND xã Tân Sỏi và UBND thị trấn Phồn Xương làm chủ đầu tư (có danh 

sách công trình được kiểm tra kèm theo).  

- Ngoài ra có thể kiểm tra các công trình khác, nội dung khác khi phát hiện 

thấy có dấu hiệu vi phạm. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

2. Trách nhiệm của Trưởng Đoàn kiểm tra 

- Tổ chức và chỉ đạo các thành viên thực hiện kiểm tra theo đúng quy định. 

- Chỉ đạo, tổ chức xây dựng thông báo kết quả kiểm tra và dự thảo kết luận 

kiểm tra. 

- Lập biên bản vi phạm hành chính và kiến nghị xử phạt đối với các tổ 

chức, cá nhân để xảy ra sai phạm trong quá trình kiểm tra (nếu có). 

- Thể hiện thái độ công tâm, nghiêm túc, trung thực, khách quan và thực 

hiện đúng các quy định của pháp luật trong quá trình kiểm tra. 

3. Công tác phối hợp trong quá trình kiểm tra: 

Yêu cầu Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, UBND xã Đông Sơn, 

UBND xã Tân Sỏi và UBND thị trấn Phồn Xương phối hợp với Đoàn kiểm tra 

trong quá trình triển khai thực hiện. 

Điều 3.  

1. Thời gian kiểm tra: 30 ngày làm việc kể từ ngày công bố Quyết định. 

2. Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4.  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng 

huyện, UBND xã Đông Sơn, UBND xã Tân Sỏi, UBND thị trấn Phồn Xương và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Chủ đầu tư các công trình kiểm tra; 
- Các tổ chức, các nhân được kiểm tra; 
- Lưu: VT. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Tuyền 



DANH SÁCH CÁC CHỦ ĐẦU TƯ, ĐƠN VỊ ĐƯỢC KIỂM TRA 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng 10 năm 2023 

của UBND huyện Yên Thế) 

 

STT Tên công trình Chủ đầu tư 

1 
Xây dựng 8 phòng học chức năng, phòng bộ môn 

Tam Hiệp Ban QLDA ĐTXD 

huyện 

 2 
Xây dựng mới 2 phòng học chức năng, bếp ăn 1 

chiều trường mầm non Tam Hiệp 

3 Nhà văn hóa thôn Trường Sơn 
UBND xã Đông Sơn 

 
4 Nhà văn hóa thôn Cà Ngo 

5 Nhà văn hóa thôn Cầu Gụ 

6 
Cứng hóa kênh mương từ tiếp đoạn đã cứng hóa 

cống chùa đến đập ông Sim thôn Cầu 
UBND xã Tân sỏi 

 7 Xây mới nhà văn hóa thôn Yên Cư 

8 Xây dựng khu thể thao thôn Sỏi 

9 Nhà văn hóa tổ dân phố Bà Ba UBND TT Phồn Xương 

 


		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-10-12T07:13:13+0700


		2023-10-12T08:33:17+0700


		2023-10-12T08:33:28+0700


		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-12T08:33:41+0700




